ADMINISTRANDO PARA TODOS!
GESTÃO 2021-2024

.PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃH FRANCISCO
DE ASSIS

ATA N2 001 DA TOMADA DE PREÇOS N2 005/2021

Aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, às 09 horas, na sala de licitações, situada na Rua
João Moreira ns 1707, em São Francisco de Assis-RS, reuniu-se a Comissão de Licitação nomeada pela Portaria ne 364/2021,
composta por Paulo Arilton Muller de Lima, Maristani Dal Rosso e Priscila Cariolato Ebling para o processamento do certame
que objetiva para o Lote l- Contratação de empresa empreiteira (especializada) para execução global (material de serviço,
material permanente e mão de obra) de cobertura para equoterapia, por 332,80 m2, junto a escola especial Romeu Dedé
Ribeiro situada na Rua Daltro Filho esquina Borges de Medeiros e de acordo com as demais especificações do edital; Para o
Lote 2- Contratação de empresa empreiteira (especializada) para execução global (material de serviço, material permanente e
mão de obra) da reforma na escola Assis M. B. de Bitenkurt, conforme o que segue: cozinha (sala existente) azulejar até ao teto
com os devidos pontos de água fria, esgoto e energia elétrica; recuperação de banheiro existente, pne, com azulejamento das
paredes e colocação das louças, metais e pontos de água, esgoto energia elétrica, construção de um depósito e sobre ele, no
pavimento superior, execução de um sanitário completo; demolições de paredes existentes conforme legendas e demais
serviços tais como: rebocos, pinturas, esquadrias e tudo o que se fizer necessário para a funcionabilidade da ampliação e
reforma e de acordo com as demais especificações do edital e para o Lote 3- Contratação de empresa empreiteira
(especializada) para execução global (material de serviço, material permanente e mão de obra) da ampliação da creche Dente
de Leite, por 114,56 m, situada na Rua Carlos Gomes esquina Wilson Vielmo bairro Matheus Mandarino e de acordo com as
demais especificações do edital.

Iniciada a sessão com o recolhimento dos envelopes contendo os documentos de habilitação e proposta financeira
da única empresa participante: a licitante EL1ANE LANÇANOVA MARQUES LOPES, CNP] 28.154.275/0001-07, devidamente
representada pelo Sr. Jorge Edilberto Soares Marques, inscrito no CPF n2 348.115.320-15 e R.G. n2 4027773813 SSP/RS. Foi
aberto o envelope na l e, após análise dos documentos e conferência das autenticidades, a empresa foi declarada habilitada e
com seu representante legal presente declarou abrir mão do prazo de recurso quanto a fase de habilitação. Passou-se a
abertura do envelope n2 2 onde, após análise do seu conteúdo, a empresa proponente foi declarada vencedora nos seguintes
lotes: lote l com o valor global de R$ 135.254,93 (cento e trinta e cinco mil duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e
três centavos) e no lote 3 com valor global de R$ 230.424,69 ( duzentos e trinta mil quatrocentos e vinte e quatro reais e
sessenta e nove centavos). O Lote 2 foi declarado deserto, uma vez que não houve proposta ofertada. O representante legal
presente declarou abrir mão do prazo de recurso quanto a fase da proposta financeira. O valor global do certame (soma
dos valores dos lotes l e 3) foi de R$ 365.679,62 (trezentos e sessenta e cinco mil seiscentos e setenta e nove reais e
sessenta e dois centavos). Foi seguido o Protocolo de Segurança para o COVID-19. Nada mais havendo a constar encerra-se
a presente ata que após lida e achada em conformidade vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação e
representante legal presente. O processo licitatório será encaminhado à Assessoria Jurídica para análise e manifestação.

To Ariaon MullCT de Lima

(/ *
Presidente da Comissão de Licitação

—^-vT
Manstamcra Rosso

Membro da Comissão de Licitação

rj-opcx^ve*^- *-
Priscila Cariolato Ebling \

Membro da Comissão de Licitação x" ^

Jorge Edilberto Soares Marques

Representante legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS - RS / CNPJ: 87.896.882/0001-01

RUA: JOÃO MOREIRA, 1707 - FONE: (55) 3252-3257- CEP: 97610-000

EMAIL: licitaçoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br